OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung

IEC 60884-1:2022
Produkt:  Schutzkontaktsteckdose
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
Serie Valena Life, Valena Allure, LEGRAND
Bemessungsversorgungsspannung: AC 250 V
Bemessungsstrom: 16 A
Schraub- oder schraubenlose Klemmen,
mit oder ohne Shutter, siehe Typenliste.
Zertifikat Nr.: 131-284-11
Datum: 2025 09 09
 Seite 3 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert von der österreichischen Akkreditierungsstelle "Akkreditierung Austria" als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
Type
Marketing
Serie Valena In-
matic
(Artikelnummer)
Serie Valena Life
(Artikelnummer) Farbe
Serie Valena
Allure
(Artikelnummer
)
Farbe Beschreibung
NDS12
(mit schraubenlosen Klemmen und
Shutter)
7 530 20 (nur
Einsatz)
7 530 30* (nur
Einsatz)
7 531 20
(cover ED02410) Weiß 7 548 85 Weiß
mit IP20 Abdeckung und ohne
Rahmen
7 534 20* Weiß 7 537 20* Weiß
7 531 09** Weiß 7 558 93** Weiß
7 563 09 Schwarz 7 548 86 Elfenbein
7 563 20
(cover ED02410) Schwarz 7 538 20* Elfenbein
7 532 20
(cover ED02410) Elfenbein 7 558 94** Elfenbein
7 535 20* Elfenbein 7 548 87 Aluminium
7 532 09** Elfenbein 7 539 20* Aluminium
7 533 20
(cover ED02410) Aluminium 7 558 95** Aluminium
7 536 20* Aluminium 7 548 88 Schwarz
7 533 09** Aluminium 7 539 30* Schwarz
7 532 29
(cover ED02410) Orange 7 558 96** Schwarz
7 533 29
(cover ED02410) Grün 7 548 89 Perlfarben
7 531 29 Rot - -
7 557 40 Weiß - - mit IP20 Abdeckung und mit
Rahmen 7 557 41 Elfenbein - -
7 531 17 Weiß 7 551 55 Weiß
mit IP21 Abdeckung und ohne
Rahmen 7 532 17 Elfenbein - -
7 533 17 Aluminium - -
7 531 19
(cover EC00230, base ED03555, waterproofness
ring GD00335)
- 7 552 04 - mit IP44 Abdeckung und ohne
Rahmen
Zertifikat Nr.: 131-284-11
Datum: 2025 09 09
 Seite 4 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert von der österreichischen Akkreditierungsstelle "Akkreditierung Austria" als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.